

## İLAÇ DARLIĞI

Son aylarda görülen ve belli bazı ilaçlardaki ilaç darlığı eczacılarla beraber halkımızı da güç durumda bırakmıştır. İlaç darlığının geçmiş yıllardaki nedenleri ile bugünkü nedenleri farklıdır.

Önceki yıllarda ilaç ham ve yardımcı maddelerinin döviz sıkıntısından dolayı zamanında ithal edilememesi üretimi aksatmaktaydı. Bu dönemdeki ilaç yokluğuna sebep olan en büyük etken döviz transferlerinin zamanında yapılamamasıydı. Bugün ise döviz sıkıntısı sözkonusu değildir. 1982 yılı içerisinde hammadde için ithal izni alıp gerekli işlemlerini tamamlayan firmaların tamamı mallarını kısa sürede getirebilmişlerdir. O halde son aylardaki ilaç sıkıntısı nereden kaynaklanmaktadır. Yokluğun en önemli nedeni kuşkusuz ilaç firmaları ile Sağlık Bakanlığı arasındaki fiyat uyumsuzluğudur. İlaç fiyatlarının gereğinden fazla olmasını kimse savunamaz. İlaç fiyatlarının Devlet tarafından kontrol edilmesi de kabul edilmiş bir ilkedir. Dolayısıyla bu konuda Sağlık Bakanlığının hassasiyet göstermesi doğaldır. Bakanlık bu konudaki değerlendirmesini 7/4129 sayılı kararnamenin hükümleri çerçevesinde yetkisini kullanarak yapmaktadır. Sözkonusu kararname o yıldır yürürlükte. İlaç fiyatlarının de-

ğişmesi için gündeme geldiği hemen her dönemde Bakanlık ile İlaç Endüstrisi arasında bir uyumsuzluk ortaya çıkmaktadır. Ancak dozu değişmektedir. Uyumsuzluğun dozajı yükseldikçe ilaç yokluğu artmaktadır. Meseleye bu açıdan bakıldığında ilaç yokluğuna neden olan iki sebep görülmektedir. Ya ilaç firmaları kararnamenin sınırları içinde daha fazla kâr etme isteğindedir. Ya da Sağlık Bakanlığı yasal uygulama çerçevesinde gerçekçi kararlar alamamaktadır. Bu ihtimallerin hangisinin geçerli olduğunu bilmemiz mümkün değildir. Çünkü olaylar tamamen Türk Eczacıları Birliğinin dışında gelişmektedir.

Halkın ve meslektaşlarımız aleyhine her fiyat değişiminde meydana çıkan bu durum yol açmayacak yeni bir yasal düzenlemeye ihtiyaç duyulduğu açıktır. Bu düzenlemede ilaçla ilgili fiyat, denetim, kalite kontrol v.s. gibi uygulamalar yoruma ve takdire meydan vermeyecek bir şekilde kesin hatları ile belirlenmelidir. Aksi takdirde üretimi için hiçbir maddi eksikliği bulunmayan ilacın suni yokluğundan meslektaşlarımız ve vatandaşlar zarar görmeğe devam edecektir.

